
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

10.02.2025 м. Ужгород   № 38 

 

 

Про погодження місця встановлення 

меморіальної дошки Степану Жупанину 

 

Керуючись частиною 6 статті 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», законами України «Про охорону культурної 

спадщини», «Про благоустрій населених пунктів», рішенням виконкому          

25.05.2022 № 178 «Про порядок встановлення та демонтажу інформаційних 

таблиць і меморіальних дощок у м. Ужгороді», рішенням виконкому  

12.12.2024 № 655 «Про науково-художню раду» та Правилами благоустрою 

міста Ужгород, розглянувши заяву Беленя М.О. та додані до заяви відповідні 

документи, виконком міської ради ВИРІШИВ: 

1. Погодити місце встановлення меморіальної дошки видатному 

українському письменнику Жупанину Степану Іллічу (1936-2005) на фасаді 

будівлі бібліотеки-філії № 2 комунального закладу «Ужгородська публічна 

бібліотека» Ужгородської міської ради за адресою: вул. Героїв 128-ї бригади, 

19.  

2. Функції замовника встановлення меморіальної дошки покласти на 

Беленя Михайла Олексійовича. 

3. Замовнику  виготовити проєкт меморіальної дошки та погодити на 

засіданні науково-художньої ради при виконавчому комітеті Ужгородської 

міської ради. 

4. Фінансування робіт із проєктування, виготовлення та встановлення 

меморіальної дошки, у тому числі заходів щодо її відкриття, покласти на 

замовника. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови Є. Плавайка. 

 

 

Міський голова        Богдан АНДРІЇВ 

 


